transactions non monétaires, et donc sans impact sur
la trésorerie.

En application de la norme IAS 8 « Méthodes
comptables, changements d’estimations comptables
et erreurs », l’impact de ces corrections a été chiffré et
comptabilisé. Les états financiers du 29 février 2016
et du 31 août 2016 ont été ajustés rétrospectivement
afin de prendre en compte ces erreurs significatives.

Les tableaux suivants présentent l’impact des
ajustements sur les comptes publiés. La colonne
« Retraité » correspond aux soldes de chaque poste
après corrections.

Comptes consolidés de l’exercice clos au 31 août 2017 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

15/43

(*) Les résultats par action nets et dilués ont été ajustés de
façon rétrospective afin de tenir compte de l’effet de la
division du nominal décrite dans la note 9.6.

En millier d'euros

31/08/2016

publié
Corrections

31/08/2016

retraité

PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 297 361 297 361

Charges d'exploitation (277 060) (277 060)

Achats consommés (146 879) (146 879)

Charges externes (91 863) (91 863)

Impôts et taxes (3 014) (3 014)

Charges de personnel (35 483) (35 483)

Autres charges et produits d'exploitation 179 179

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT 20 301 20 301

Dotations nettes (17 921) (17 921)

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 2 380 2 380

Autres charges et produits opérationnels (5 846) (5 846)

RESULTAT OPERATIONNEL (3 466) (3 466)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 10 10

RESULTAT OPERATIONNEL après quote-part du résultat net des

entreprises mises en équivalence
(3 456) (3 456)

RESULTAT FINANCIER

Coût de l'endettement financier net (3 960) (3 960)

Autres charges et produits financiers (1 523) (4 618) (6 141)

RESULTAT AVANT IMPOT (8 940) (4 618) (13 558)

Impôts sur les résultats 2 972 1 540 4 512

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES (5 968) (3 078) (9 046)

Résultat net des activités non poursuivies (1 587) (1 587)

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (7 554) (3 078) (10 632)

Part du Groupe (7 744) (3 078) (10 822)

Part revenant aux intérêts minoritaires 190 190

Résultat par action
31/08/2016

publié

Titres d'auto-

contrôle

31/08/2016

retraité

Résultat par action des activités poursuivies

Nombre moyen des actions en circulation (*) 16 002 965 (1 213 031) 14 789 934

Nombre d'actions dilué en circulation (*) 16 002 965 (1 213 031) 14 789 934

Résultat net de base par action (en €) (0,37) (0,24) (0,61)

Résultat net dilué (en €) (0,37) (0,24) (0,61)

Résultat par action

Nombre moyen des actions en circulation (*) 16 002 965 (1 213 031) 14 789 934

Nombre d'actions dilué en circulation (*) 16 002 965 (1 213 031) 14 789 934

Résultat net de base par action (en €) (0,47) (0,25) (0,72)

Résultat net dilué (en €) (0,47) (0,25) (0,72)

Semestre clos le

En millier d'euros

ACTIF
31/08/2016

publié
Corrections

31/08/2016

retraité

ACTIF NON COURANT 220 521 2 257 222 778

Goodwill 6 681 6 681

Immobilisations incorporelles 74 394 74 394

Immobilisations corporelles 105 152 105 152

Actifs financiers non courants 9 256 9 256

Instruments financiers dérivés 1 012 1 565 2 577

Titres des sociétés mises en équivalence 3 341 3 341

Actifs d'impôts différés 20 685 692 21 377

ACTIF COURANT 346 188 346 188

Stocks et en-cours 261 122 261 122

Créances clients 21 312 21 312

Autres créances d'exploitation 44 416 44 416

Instruments financiers dérivés - part courante 2 902 2 902

Autres actifs financiers courants 12 12

Trésorerie et équivalents de trésorerie 16 424 16 424

Actifs non courants détenus en vue de la vente 1 465 1 465

TOTAL ACTIF 568 173 2 257 570 430

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF
31/08/2016

publié
Corrections

31/08/2016

retraité

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 98 663 2 257 100 920

Capital 19 204 19 204

Réserves consolidées 87 204 5 335 92 539

Résultat de l'exercice (7 744) (3 078) (10 822)

INTERETS MINORITAIRES 1 349 1 349

Réserves minoritaires 1 159 1 159

Résultat minoritaire 190 190

TOTAL CAPITAUX PROPRES 100 012 2 257 102 269

PASSIF NON COURANT 166 052 166 052

Provisions non courantes 6 854 6 854

Passifs d'impôts différés 1 233 1 233

Instruments financiers dérivés 675 675

Dette et autres passifs financiers long terme 157 290 157 290

PASSIF COURANT 302 109 302 109

Dette et autres passifs financiers court terme 75 629 75 629

Dettes fournisseurs 161 063 161 063

Dettes fiscales et sociales 29 667 29 667

Instruments financiers dérivés - part courante 2 208 2 208

Autres créditeurs 33 543 33 543

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF 568 173 2 257 570 430

Comptes consolidés de l’exercice clos au 31 août 2017 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

16/43

La colonne « Publié » des états financiers ci-dessus
inclut quelques reclassements supplémentaires en
comparaison avec les états financiers historiques tels
qu’ils avaient été initialement déposés et publiés. Ces
modifications n’étant pas considérées comme des
erreurs significatives, et ne sont donc pas détaillées
dans les paragraphes précédents.

En millier d'euros

31/08/2016

publié
Corrections

31/08/2016

retraité

Flux de trésorerie liés à l'activité

Résultat net (7 554) (3 078) (10 632)

Amortissements et dépréciations 16 693 16 693

Provisions 4 225 4 225

Autres produits et charges sans effet sur la trésorerie, nets 1 394 1 394

Impact des activités non poursuivies (283) (283)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (10) (10)

Coût de l'endettement financier net 3 960 3 960

Variation de juste valeur des instruments dérivés (360) 4 618 4 258

Charge d'impôt de la période, y compris impôts différés (2 972) (1 540) (4 512)

Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement et impôt 15 093 15 093

Impôts sur les résultats décaissés (2 336) (2 336)

Variation du besoin en fond de roulement lié à l'activité (40 279) 10 432 (29 847)

Variation de stocks (41 930) (41 930)

Variation des créances clients (5 384) (5 384)

Variation des dettes fournisseurs 11 165 11 165

Variations des autres créances et autres dettes (4 130) 10 432 6 302

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (27 522) 10 432 (17 090)

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (24 279) 3 558 (20 721)

Acquisitions d'actifs financiers (1 045) (1 045)

Acquisitions de participations, nettes de la trésorerie acquise (143) (143)

Produits de cession des immobilisations 17 722 (16 432) 1 290

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence 1 834 1 834

Autres incidences des variations de périmètre (2 475) (2 475)

FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENT (8 387) (12 874) (21 260)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

Achats d'actions propres (179) (179)

Ventes d'actions propres

Souscription de nouveaux emprunts 13 250 6 000 19 250

Depôts et cautionnements reçus 1 268 1 268

Remboursement de dettes de location-financement 2 547 (3 558) (1 012)

Souscription d'autres financements 19 755 19 755

Remboursements d'autres financements (10 051) (10 051)

Variation de juste valeur des instruments dérivés 1 690 1 690

Remboursement d'emprunts (17 409) (17 409)

Intérêts financiers nets versés (4 862) (4 862)

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère

Dividendes versés par les sociétés consolidées aux intérêts minoritaires (443) (443)

FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT 5 565 2 442 8 007

Incidence de la variation des taux de change (313) (313)

VARIATION DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE (30 656) (30 656)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture 19 572 19 572

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture (11 084) (11 084)

VARIATION DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE (30 656) (30 656)

Trésorerie et équivalent de trésorerie 16 424 16 424

Découverts bancaires (27 508) (27 508)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture (11 084) (11 084)

Semestre clos le

Comptes consolidés de l’exercice clos au 31 août 2017 – Notes annexes aux comptes consolidés